
 

UCHWAŁA NR IX/68/19 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020), po uzyskaniu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach w zakresie częstotliwości odbierania 

odpadów komunalnych, Rada Gminy Wiżajny uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w tym: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości; 

3) wyposażenie nieruchomości w worki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) sposób świadczenia usług w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

5) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki 
odpadów. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane); 

2) odpady komunalne selektywnie zebrane: 

a) papier i tektura, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

b) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

c) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i metale, 

d) bioodpady, 

e) popioły paleniskowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 grudnia 2019 r.

Poz. 6308



2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dostarczane będą właścicielom nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej 

worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych selektywnie zebranych, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z terenu Gminy Wiżajny, 

wyłonionego w przetargu na zasadzie "na zamianę". 

3. Odbieranie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości odbywać się będzie zgodnie z opracowanym 
przez podmiot odbierający odpady i uzgodnionym z Urzędem Gminy Wiżajny harmonogramem, dostarczonym 

do właścicieli nieruchomości. 

4. Odpady wymienione w ust. 1 są odbierane w każdej zgromadzonej przez właściciela nieruchomości 

ilości. 

§ 3. 1. Ustala się, że zmieszane odpady komunalne zebrane do pojemników ustawionych przez właścicieli 

nieruchomości oraz bioodpady będą odbierane z terenu Gminy Wiżajny z następującą częstotliwością: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia  
do 31 października – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie; 

2) dla zabudowy wielolokalowej – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, a w okresie od 1 kwietnia  

do 31 października – co najmniej jeden raz w tygodniu; 

3) dla obiektów użyteczności publicznej, punktów handlowych i usługowych oraz pozostałych  

nieruchomości niezamieszkałych – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia  

do 31 października – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie; 

4) dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele  
rekreacyjno-wypoczynkowe – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia 

do 31 października – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie; 

5) z cmentarza – co najmniej jeden raz w miesiącu lecz nie dopuszczając do przepełnienia się pojemników 
na odpady. 

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny gromadzone są w pojemnikach lub workach 

z tworzyw sztucznych o określonych kolorach: 

1) niebieskim – z napisem „PAPIER” – z przeznaczeniem na papier i makulaturę; 

2) żołtym – z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe i metale; 

3) zielonym – z napisem „SZKŁO” – z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe; 

4) brązowym – z napisem „BIO” – z przeznaczeniem na bioodpady. 

3. Ustala się, że segregowane odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wiżajny 

odbierane będą z następującą częstotliwością: 

1) odpady komunalne frakcje: papier, szkło – jeden raz na dwa miesiące; 

2) odpady komunalne frakcja: metale i tworzywa sztuczne – jeden raz w miesiącu. 

§ 4. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych: 

1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Wiżajnach czynny jest: 

1) w poniedziałki – w godzinach 8.00-10.00; 

2) czwartki – w godzinach 15.00-17.00; 

3) pierwszą sobotę miesiąca w godzinach 9.00-11.00. 

2. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciele nieruchomości z terenu Gminy 

Wiżajny mogą dostarczyć nieodpłatnie: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

2) przeterminowane leki; 

3) chemikalia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6308



4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) odpady niebezpieczne wygenerowane z odpadów komunalnych; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyte opony; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów wykonywanych we własnym zakresie w ilości 

do 5 m3 rocznie z jednego gospodarstwa domowego prowadzonego w lokalu mieszkalnym lub budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego; 

10) odpady z tekstyliów i odzieży; 

11) odpady zebrane selektywnie: papier i makulaturę, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

metale, szkło. 

3. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych bezpłatnie przyjmowane są odpady wyłącznie 

posegregowane oraz właściwie zabezpieczone. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone 

innymi odpadami. Do rozładunku dostarczonych odpadów zobowiązany jest ich dostawca. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

z nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych i nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne na terenie Gminy Wiżajny lub prowadzącego punkt selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych należy zgłaszać niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od dnia 
zaistniałej sytuacji do Urzędu Gminy Wiżajny pisemnie na adres Urzędu Gminy ul. Szkolna 11,  

16-407 Wiżajny lub elektronicznie na adres wizajny@su.home.pl. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIV/122/13 Rady Gminy Wiżajny z dnia 26 marca 2013 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6308



 

UZASADNIENIE 

W dniu 6 września weszła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, która dokonała 

rozszerzenia zakresu regulowanego przez w/w uchwałę, przy czym ustawodawca wprowadził 12-miesięczne 

vacatio legis na dostosowanie treści uchwał do obowiązującego prawa. W celu dostosowania treści uchwały 

do obowiązującego prawa konieczne było przyjęcie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Wiżajny, a co za tym idzie należało też dokonać zmian w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z wymogiem art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 - ze zm.) zaopiniowana 

została częstotliwość odbierania odpadów na terenie Gminy Wiżajny przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Suwałkach. W związku z powyższym  zasadne jest podjęciew/w uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6308


		2019-12-24T12:50:54+0000
	Polska
	Michał Wojciech Granacki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




